報道関係者 各位

令和４年３月２５日

名取市健康福祉部介護長寿課

【県内初】名取市と名取市シルバー人材センター

高齢者見守り活動に関する協力協定を締結
～協定締結式開催～

 名取市内の高齢者で支援する必要があると思われる高齢者に対して、生活の見守り

活動や認知症サポーターの養成などについて名取市と名取市シルバー人材センターが

協力することで、高齢者が安心して生活できる環境づくりに寄与することを目的に協

定を締結します。シルバー人材センターとの協定は県内初の取り組みです。

協定書には、名取市シルバー人材センターの職員及び会員が訪問や窓口対応等で異

変等を発見したときに名取市と協力し対応を行うこと、また、認知症の高齢者やその

家族が安心して暮らせるよう認知症サポーター養成に取り組むこと等が盛り込まれて

います。

＝高齢者等の支援に関する協定締結式＝

【日時】３月２９日（火）午前１１時

【場所】名取市役所議会棟３階 第３・４委員会室

【出席者】

・名取市長

・名取市シルバー人材センター理事長他

【問い合わせ】

名取市健康福祉部介護長寿課

長寿健康係 小久保 真由美

  TEL：022-724-7111（直通） FAX：022-384-2128